



**Městský úřad Žatec
náměstí Svobody 1
438 01 Žatec**

VÁŠ DOPIS ZN:
ZE DNE 14.03.2024
NAŠE Č.J.: MUZA 14724/2024
SPIS.ZN: MUZAS/12833/2024/USM
VYŘIZUJE: [REDACTED]
PRACOVISŤE: **náměstí Svobody 1**
TEL: [REDACTED]
E-MAIL: [REDACTED]

OTIDEA LEGAL s.r.o.
Slezská 2127/13
120 00 Praha 2 - Vinohrady

DATUM: 26.03.2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) od Vás dne 14.03.2024 obdržel žádost o poskytnutí informací.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Vážení,

obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění (dále jen „Zákon“), a to za účelem hledání ideálního modelu fungování festivalu.

Konkrétně si touto cestou dovoluujeme požádat o následující informace, týkající se pořádání slavností Žatecká Dočesná (dále jen „Dočesná“):

- 1) Který subjekt je odpovědný za pořádání Dočesné vůči třetím osobám?*
- 2) Existují nějaké písemné smlouvy či dohody týkající se pořádání Dočesné mezi Městem Žatec a Městským divadlem Žatec? Pokud ano, jsou někde zveřejněné? Pokud ne, žádáme o jejich zaslání.*
- 3) Podílí se na organizaci Dočesné i jiné subjekty, než Město Žatec a Městské divadlo Žatec, případně jak?*

4) Provádělo Město Žatec analýzu vhodné právní formy pořádání Dočesné? Pokud ano, žádáme o její zaslání.

K Vaší žádosti poskytujeme požadované informace:

1) Který subjekt je odpovědný za pořádání Dočesné vůči třetím osobám?

Městské divadlo Žatec, Dvořákova 27, 438 01 Žatec

2) Existují nějaké písemné smlouvy či dohody týkající se pořádání Dočesné mezi Městem Žatec a Městským divadlem Žatec? Pokud ano, jsou někde zveřejněné? Pokud ne, žádáme o jejich zaslání.

V roce 2022 město Žatec poskytlo Městskému divadlu Žatec neinvestiční dotaci k financování nákladů spojených s pořádáním akce „Dočesná2022“. Tato smlouva je zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv v platném znění. V roce 2023 město Žatec poskytlo Městskému divadlu Žatec provozní příspěvek účelově určený k financování nákladů spojených s pořádáním akce Dočesná 2023.

3) Podílí se na organizaci Dočesné i jiné subjekty, než Město Žatec a Městské divadlo Žatec, případně jak?

Odpovědný subjekt za pořádání Dočesné je Městské divadlo Žatec.

4) Provádělo Město Žatec analýzu vhodné právní formy pořádání Dočesné? Pokud ano, žádáme o její zaslání.

Město Žatec neprovádělo analýzu vhodném právní formy pořádání Dočesné.

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města Žatec:

<https://www.mesto-zatec.cz/radnice/povinne-informace/poskytnute-informace/>.

